
COMUNE DI VALGUARNERA
CAROPEPE

Libero Consorzio Comunale di Enna

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  245 del  13-04-2023

Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: 9501115820

Oggetto: Impegno e liquidazione compensi a favore della Commissione Giudicatrice
della gara relativa ai "Lavori di ristrutturazione dell'Asilo nido di C/da
Montagna". CUP: E88I20000270001

L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di aprile il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:



  con Delibera di G.C. n. 59 del 21/05/2021 e parere tecnico n. 4 del RUP del
21/05/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto indicati,
redatto dal progettista  esterno ing. Antonino Tricoli, dell’importo complessivo di
€.2.500.000,00;
  con Delibera di G.C. n. 134 del 02/12/2022 e parere tecnico n. del 28/11/2022 del
RUP è stato approvato il progetto esecutivo aggiornato al Prezzario Regionale Sicilia
2022 di €.2.500.000,00 di cui €.1.747.352,29 per lavori a b.a. comprensivi di
€.274.686,44 per costo della manodopera oltre €.30.047,59 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso d’asta, per un importo totale dei lavori di €.1.777.399,88 ed
€.722.600,12 per somme a disposizione dell’amministrazione;
  l'opera di cui si tratta è finanziata mediante contributo su fondi a valere sul PNRR
– Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimeno 1.1: ”Piano per
asili nido e scuola dell’infanzia e servizi di educazione e cura della prima infanzia”,
giusto Accordo di Concessione di Finanziamento del 27/09/2022 e Addendum
dell’11/01/2023;

Considerato che con propria Determina contrarre n. 808 del 05/12/2022 è stato stabilito di-
procedere all'appalto dei "Lavori di ristrutturazione dell'Asilo nido di contrada Montagna"
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi
dell'art. 1 c.2 lett. b) del D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito con Legge 120/2020 e
modificato dall'articolo 51, comma 1 del D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021 e di
cui all'art.63 del Codice;

- Considerato che nel quadro economico del progetto, tra le "Somme a disposizione
dell’Amministrazione", sono state previste le spese per la "Commissione giudicatrice”, per
un importo di €.15.000,00 ;

- Richiamata la propria Determina n. 14 del 13/01/2023 di nomina della Commissione
Giudicatrice relativa alla gara per i lavori di che trattasi composta dallo scrivente
Responsabile del Settore Tecnico Ing. Giarratana  Vittorio n.q. di Presidente, dall' Avv. Di
Mauro Andrea n.q. di esperto titolare in materie giuridiche e Membro effettivo e
dall’Ing. Perdichizzi Francesco n.q. di esperto titolare in materie tecniche e Membro
effettivo;

Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 155 del 06/03/2023 con la quale-
è stato approvato il verbale di gara n. 7 del 08/02/2023 ed i lavori sono stati aggiudicati
all’Operatore Economico InfraTech Consorzio Stabile scarl per il prezzo complessivo di
€.1.705.758,44 oltre IVA al 22%  e tempo di esecuzione per 310 giorni naturali e
consecutivi dalla data del verbale di inizio lavori;

- Ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma di €.2.811,90 IRAP, CPDEL e
INPS  inclusi al Presidente della Commissione Giudicatrice Ing. Giarratana Vittorio;

- Vista la fattura n. 14 del 06/03/2023 dell’ Avv. Di Mauro Andrea, assunta a questo prot.
generale al n. 3550 del 06/03/2023, di €.2.184,00 comprensiva di CNPAIA (regime fiscale
forfettario);

- Visto il certificato di regolarità contributiva dell'Avv. Di Mauro Andrea rilasciato dalla
Cassa Forense di Roma in data 25/01/2023;

- Vista l'autocertificazione dell'Avv. Di Mauro Andrea con cui dichiara il proprio conto
Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.116 del 13-04-2023

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



corrente dedicato;

- Vista la fattura n. 1 del 07/03/2023 dell'Ing. Perdichizzi Francesco, assunta a questo prot.
generale al n. 3588 del 07/03/2023, di €.2.184,00  comprensiva di CNPAIA (regime
forfettario);

- Visto il certificato di regolarità contributiva dell'Ing. Perdichizzi Francesco rilasciato
dall'INARCASSA di Roma in data 09/03/2023;

- Vista l'autocertificazione dell'Ing. Perdichizzi Francesco con cui dichiara il proprio conto
corrente dedicato;

 Considerato che la complessiva somma di €.7.179,90:-
è finanziata mediante contributo su fondi a valere sul PNRR – Missione 4 – Istruzione
e Ricerca – Componente 1 – Investimeno 1.1: ”Piano per asili nido e scuola
dell’infanzia e servizi di educazione e cura della prima infanzia”, giusto Accordo di
Concessione di Finanziamento del 27/09/2022 e Addendum dell’11/01/2023;
è inclusa tra le somme a disposizione dell’Amministrazione come da progetto;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito elencate:1)

Missione               Programma           Titolo      Macroagg

Cap./Art. Descrizione:

SIOPE ////////// CIG: 9501115820  CUP:
E88I20000270001

Creditore: Ing. Giarratana Vittorio, Avv. Di Mauro Andrea e Ing. Perdichizzi Francesco

Causale: Commissione Giudicatrice  gara "Lavori di ristrutturazione dell’Asilo nido di C/da Montagna”

Modalità finanziamento: PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimeno
1.1: ”Piano per asili nido e scuola dell’infanzia e servizi di educazione e cura della prima infanzia”

Imp./Prenot.                      Imp. Importo: 7.179,90

Liquidare e pagare la somma di €.2.811,90 IRAP, CPDEL e INPS inclusi all'Ing.2)
Giarratana Vittorio, dipendente di questo Ente.

Liquidare e pagare all'Avv. Di Mauro Andrea, nato a Catania il 25/02/1971, Codice3)
Fiscale DMRNDR71B25C351H, la somma di €.2.184,00 comprensiva di CNPAIA (regime
fiscale forfettario), relativamente alla fattura n. 14 del 06/03/2023, per onorario
partecipazione sedute commissione di gara, mediante bonifico bancario, codice IBAN:
OMISSIS.

Liquidare e pagare all'Ing. Perdichizzi Francesco, nato a Barcellona Pozzo di Gotto il4)
15/08/1953, Codice Fiscale PRDFNC53M15A638J, la somma di €.2.184,00 comprensiva
di CNPAIA (regime fiscale forfettario), relativamente alla fattura n. 1 del 07/03/2023, per

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.116 del 13-04-2023
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



onorario partecipazione sedute commissione di gara, mediante  bonifico bancario,
codice IBAN: OMISSIS.

Dare atto che la complessiva somma di €.7.179,90 rientra tra quelle introitate dall’Ente e5)
accertate al Cap. 851, giusta Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 866 del
22/12/2022.

Il Responsabile del procedimento
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  13-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.116 del 13-04-2023
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


